2020 年５月 25 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ボ ン

代表者名 代表取締役会長兼社長 執行役員 犬塚 雅大

 （コード番号：4926 東証第一部）

問合せ先 代表取締役副社長 執行役員 三上 直子

 （ T E L： 0 4 4－ 9 7 9－ 1 2 3 4）

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、2020年５月25日開催の取締役会において、2020年６月29日開催予定の第55期定時株主総会に「定款一

部変更の件」を付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

今後の事業内容の多様化に対応するため、事業目的を追加するものであります。
（１） 世の中の環境変化等に伴い生じる社会的要請や顧客ニーズに対して、柔軟かつ迅速に対応できるよ

う、当社の持ちうる技術を活用した製品製造の状況を構築できる体制にするため。
（２） 当社の事業領域に親和性の高い幅広い製品を顧客へ販売できる体制にするため。

２．変更の内容

  変更の内容は、別紙のとおりであります。

３．日程

  定款変更のための株主総会開催日  2020年６月29日（月）

  定款変更の効力発生日       2020年６月29日（月）

以 上

（別紙）定款変更の内容
（下線は変更部分を示します。）

現 行 定 款 変 更 案

第１条（条文省略） 第１条（現行どおり）

（目 的）

第２条 当会社は、次の業務を行うことを目的とする。

(1)化粧品及び医薬部外品、並びに美容器具等の製造販

売及び輸出入事業

(新設)

(2)美容、理容業

(3)はり、灸業

(4)エステティック、ネイルサロンの経営

(5)保健機能食品及び一般食品の製造販売及び輸出入事

業

(新設)

(6)前記関連事業への投融資

(7)不動産の賃貸業

(8)生命保険の募集に関する業務

(新設)

(9)前各号に付帯する一切の業務

（目 的）

第２条 当会社は、次の業務を行うことを目的とする。

(1)化粧品、美容器具等の製造販売及び輸出入事業

(2)医薬品、医薬部外品、医療機器の製造販売及び輸出入

事業

(3)美容、理容業

(4)はり、灸業

(5)エステティック、ネイルサロンの経営

(6)保健機能食品、一般食品、飲料等の製造販売及び

輸出入事業

(7)衣料品、服飾品、宝飾品、室内装飾品、日用雑貨の製

造販売及び輸出入事業

(8)前記関連事業への投融資

(9)不動産の賃貸業

(10)生命保険の募集に関する業務

(11)飲食物の販売及び飲食店の経営

(12)前各号に付帯する一切の業務

第３条～第39条（条文省略） 第３条～第39条（現行どおり）